

## STATSBIDRAG FÖR EN LIKVÄRDIG SKOLA

Information om statsbidraget och bidragsram kom i juni månad, men då bidraget förutsätter att kostnad/elev inte får minska jämfört med ett genomsnitt för de tre föregående åren avseende personal i förskoleklassen, undervisning i grundskolan och elevhälsa i grundskolan så krävs politiskt beslut.

### REGLER

Statsbidrag för en likvärdig skola ska gå till att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen i förskoleklass och grundskolan under hösten 2018.

Statsbidraget ska gå till att finansiera insatser för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen som huvudmannen har valt utifrån en analys av lokala förutsättningar och behov. När ni begär ut bidraget ska ni ange det belopp ni vill begära ut. Kom ihåg att utgå från er bidragsram. Ni ska också ange vilka insatser bidraget ska användas till utifrån nedanstående kategorier. Det går bra att välja flera.

- Lön eller motsvarande vid köp av tjänst. Det skulle kunna vara handledare, pedagogisk personal, personal som arbetar med organisation- och verksamhetsutveckling eller vikarier. Det går till exempel även att använda bidraget till att anställa vikarier för den tid anställd personal arbetar med insatserna eller får kompetensutveckling.
- Kurser, resor och studiematerial.
- Lärverktyg. För att genomföra insatserna kan det finnas behov av att köpa in material och läromedel som till exempel ska användas i undervisningen.
- Elevhälsa. Insatser för hälsofrämjande arbete.

Bidrag ska användas till utökade insatser som tydligt går att koppla till förskoleklassens eller grundskolans verksamhet. Huvudmannen ska redovisa alla kostnader efter bidragsomgången och Skolverket kommer att följa upp att bidraget används enligt villkoren. Om ni inte använder bidraget på rätt sätt blir ni återbetalningsskyldiga.

Eftersom bidraget ska gå till att utöka insatser eller till nya insatser får bidraget inte användas för att ersätta kostnader för insatser som ni redan genomför.

Bidraget får inte användas till insatser som huvudmannen redan får något annat statsbidrag för. Det får alltså inte ske en dubbelfinansiering med flera statsbidrag för samma kostnader. Det går till exempel inte att använda bidrag till samma insatser som finansieras av statsbidraget för ökad jämlikhet eller samverkan för bästa skola. Bidraget får inte heller användas till kostnader för insatser som riktar sig till andra skolformer än förskoleklass och grundskola.

### Dokumentera era kostnader

Ni får inte minska era egna kostnader per elev jämfört med ett genomsnitt för de tre föregående åren för personal i förskoleklassen, undervisning i grundskolan och elevhälsa i grundskolan. Om ni minskar kostnaderna leder det till återkrav, om ni inte har särskilda skäl.

Om det finns särskilda skäl på grund av avsevärt förändrade förutsättningar för bidragsomgången i förhållande till jämförelseåren får ni minska era kostnader. I samband med att ni gör er redovisning av bidraget kan ni föra fram era särskilda skäl.

Skolverket kan begära ut uppgifter om era kostnader i samband med granskningar och stickprov. Ni behöver därför dokumentera hur ni tagit fram era kostnader och vara beredda på att vi kan granska underlag från räkenskaper och lönesystem. Om ni använder er av fördelning av kostnader eller schabloner behöver ni dokumentera hur ni gått tillväga för att ta fram uppgifterna. Eftersom villkoret bygger på att era kostnader jämförs över tid är det viktigt att ni tar fram uppgifterna på samma sätt för de föregående åren, detta år och även kommande år.

Bidraget för 2018 kan användas för kostnader till insatser under perioden 1 juli-31 december 2018, bidragsramen för Robertsfors kommun är under denna period 664 866 kr.

## PLAN

### HUVUDMANNANIVÅ

#### **Stärka styrkedjan**

Konferens genomförs med deltagande av barn- och utbildningsutskottets ledamöter samt skolledning. Syftet är att förbättra det systematiska kvalitetsarbetet och stärka styrkedjan för att nå en likvärdig resursfördelning.

#### **Utvecklingsledare för likvärdighet**

Uppdraget för utvecklingsledaren handlar om analys av grundskolans verksamhet (F-9) ur ett likvärdighetsperspektiv avseende resursfördelning och stödinsatser.

### SKOLNIVÅ

#### **Språkutvecklande arbetsätt i förskoleklass**

I syfte att åstadkomma en likvärdig övergång och start i förskoleklass används specialpedagogisk kompetens med en inriktning mot språkutvecklande arbetsätt.

#### **Elevecoach årskurs 4-6**

Elevecoach arbetar socialpedagogiskt för att stärka närvaron i skolan och förbättra trygghet och trivsel samt genomför aktiviteter som bidrar till högre måluppfyllelse avseende normer och värden. Arbetet riktas mot årskurserna 4-6 och är kopplat till Bygdeå skola, Tundalsskolan och Nybyskolan i Robertsfors kommun.

#### **Elevecoach årskurs 4-9**

Elevecoach arbetar socialpedagogiskt för att stärka närvaron i skolan och förbättra måluppfyllelse genom ett motiverande och framtidssyftande arbetsätt. Arbetet riktas mot årskurserna 4-9.